
15:30 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 

 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

(ART. 15 C. 4 D. LGS. 159/2009) PER L'ANNO 2022.           

 

 

 

L’anno duemilaventidue  addì quindici del mese di febbraio alle ore 15:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Sì 

BURACO GHION Anna Adele - Assessore  Giust. 

            

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 

parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

X  Responsabile della regolarità 

Contabile 

X   Responsabile della regolarità  

Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

            Il Responsabile del Servizio  

           Affari Generali 
           Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che il D.Lgs. n. 150/2009 emanato in attuazione della legge n. 15/2009 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza, reca una riforma 
organica della disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni;  
 
Visto in particolare l’art. 14 del sopracitato decreto legislativo che prevede ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di 
un Organismo indipendente di valutazione della performance. Tale Organismo sostituisce i servizi 
di controllo interno, comunque denominati, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, ed 
esercita, in piena autonomia, le attività specificamente elencate nell’art. stesso. Esercita, altresì, le 
attività di controllo strategico di cui all'articolo 6, comma 1, del citato decreto legislativo n. 286 del 
1999, e riferisce, in proposito, direttamente all'organo di indirizzo politico-amministrativo;  
 
Considerato che con deliberazione n. 121/2010 la Commissione per la Valutazione, la 
Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) ha stabilito che rientra nella 
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) in quanto l’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009 non trova diretta applicazione agli 
stessi, stante il mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del D. Lgs n. 150/2000; 
 
Richiamata la propria deliberazione n.12 del 18.02.2020 con la quale è stata nominata quale 
organismo indipendente di valutazione, per il triennio 2020-2022, la società DASEIN s.r.l. con sede 
a Torino, nella persona della Dr.ssa Elda MILANESIO; 
 
Dato atto che con nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente in data 28.12.2021 al n.2840, la 
Dr.ssa Elda MILANESIO ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico; 
 
Considerato che, contestualmente, la stessa ha suggerito per la sostituzione la Dr.ssa Serena 
LOMBARDI in qualità di collega della società DASEIN S.r.l. con esperienza nel campo della 
valutazione e della consulenza in materia di personale,   
 
Esaminato il curriculum professionale della medesima allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale della stessa; 
 
Ritenuto, al fine di garantire la continuità rispetto alla conoscenza dell’Ente e delle procedure 
utilizzate, di nominare la Dr.ssa Serena LOMBARDI, quale Organismo Indipendente di Valutazione 
di questo Ente per l’anno 2022; 
 
Dato atto che rimangono invariate le condizioni economiche dell’incarico che prevedono un 
compenso annuale di € 1.830,00 IVA compresa; 
 
Richiamata la determinazione n.4/2020 con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa 
per il triennio 2020-2022; 
 



Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 12/03/2021 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2021/2023 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai 
sensi di legge;  
 
Considerato che con Decreto del Ministro dell’interno del 24 dicembre 2021 è stato disposto il 
differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 
da parte degli enti locali; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/00 relativo all’esercizio e alla gestione provvisoria; 
 
Visto il D.Lgs n. 165/2001;  
 

Visto il D.Lgs n. 150/2009;  
 
Visto il D.lgs 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visto lo Statuto comunale,  
 
Acquisiti agli atti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 
267/00 e s.m.i.  
 
Attesa la propria competenza ex art. 48 del DLgs 267/00;  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1) DI NOMINARE per le motivazioni di cui in premessa, quale organismo indipendente di 
valutazione per l’anno 2022 di questo Ente la società DASEIN s.r.l. con sede a Torino, nella 
persona della Dr.ssa Serena LOMBARDI, in sostituzione della Dr.ssa Elda MILANESIO 
dimissionaria; 
 

2) DI DARE ATTO che: 
 

• rimangono invariate le condizioni economiche dell’incarico che prevedono un 
compenso annuale di € 1.830,00 IVA compresa, come già pattuite con precedente 
proprio atto n.12/2020; 

• la spesa è già stata impegnata con determinazione n.4/2020 e trova copertura 
finanziaria al cap. 1043.99 cod. 1.01.02.03 del redigendo bilancio di previsione 
2022-2024; 

 
3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla DASEIN s.r.l. per opportuna 

conoscenza; 
 

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale 
(sottosezione “Provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso 
rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Inoltre con successiva unanime votazione resa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
5)  DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del 

D.Lgs. 267/00. 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 04/03/2022, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 84  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/03/2022 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  04/03/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 04/03/2022  

  Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

